[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
образования Зуевского района Кировской области»
на 2014-2022 годы

          В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменение в муниципальную  программу «Развитие образования Зуевского района Кировской области» на 2014 – 2022 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1169 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Зуевского района Кировской области» на 2014 – 2022 годы» согласно приложению.

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   Скрябину В.Н., заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
          3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                                            А.Н. Кощеев
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
	Начальник Управления образования
Зуевского района

СОГЛАСОВАНО

	                                              Л.В. Трухина

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	В.Н. Скрябина

	Заместитель главы администрации района по экономике и финансам
	                                          С.М. Наговицина

	Заведующий  сектором правовой работы администрации района

Р.В. Крук

	Начальник Управления финансов     Зуевского района

Заведующий отделом экономического развития и инвестиций
муниципального района
администрации  района

                                             С.А. Шаклеина

                                           Т.А. Вострикова

Разослать:  управление   финансов, Зуевское РУО, отдел экономики, для регистра

                                  Приложение

                                                                        к  постановлению администрации
                                                                            Зуевского района Кировской области
                                                               от _________  № __________

Изменения
в муниципальной  программе  «Развитие образования Зуевского района               Кировской области» на 2014-2022 годы

1. В Паспорте  муниципальной программы раздел  «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной  программы

	общий объём финансирования муниципальной программы  2687394,185  тыс. руб., в т.ч. средства федерального бюджета – 621769,340 тыс. руб., областного бюджета – 1183918,057 тыс. руб., бюджета района – 881706,788 тыс. руб.

1. Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной
программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» муниципальной программы дополнить абзацами следующего содержания:
      «С 01.09.2020 предусмотрено ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций из федерального бюджета в размере:
2020 год – 3054,5 тыс.руб.
2021 год – 9163,5 тыс.руб.
2022 год – 9163,5 тыс.руб.
      С 01.09.2020 предусмотрены денежные средства на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование:
2020 год – 2927,9 тыс.руб. (2781,5 тыс.руб. – федеральный бюджет, 146,4 тыс. руб. –бюджет района)
2021 год – 6584,7 тыс.руб. (федеральный бюджет)
2022  – 6584,7 тыс.руб. (федеральный бюджет).»

3.  В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
3.1. Абзац  первый изложить в следующей редакции:
«Реализация программы планируется за счет средств федерального, областного бюджета, бюджета района. Необходимый объем финансирования муниципальной программы в 2014-2022 годы составит   2687394,185  тыс. руб., в т.ч. средства федерального бюджета – 621769,340 тыс. руб., областного бюджета – 1183918,057 тыс. руб., бюджета района – 881706,788 тыс. руб.».
3.2. Абзацы с девятого по одиннадцатый   изложить в следующей редакции:
«2020 год – 274094,050 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 6828,400  тыс.руб., областного бюджета 143093,800 тыс. руб., бюджета района 124171,850 тыс. руб.».
2021 год – 252626,300 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 15748,200  тыс.руб., областного бюджета 121267,100 тыс. руб., бюджета района 115611,00 тыс. руб.».
2022 год – 252483,000 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 15748,200  тыс.руб., областного бюджета 121709,400 тыс. руб., бюджета района 115025,400 тыс. руб.».
     4. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 2)   изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
     5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
     6. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Зуевского района (приложение № 5)  изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

image1.jpeg